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Referat fra Vejnavnenævnets møde 24. juni 2008 
 
 
 
Dato: 24. juni 2008 
Tid: Kl. 14 
Sted: Rådhuset, 1. sal værelse 51 
Mødedeltagere: Christian Kirkeby 

Bent Christensen  
Anna Christiansen (referent) 

Deltog ikke: Borgmester Klaus Bondam (afbud) 
Peter Schlüter 

 
 
Referat 
 
Ad 1. Forslag til nyt vejnavn til en del af Rentemestervej 

Det blev foreslået, ikke at navngive vejen efter Edel Saunte, men i 
stedet for at undersøge alternative pladser/veje så både Edel Saunte og 
Charlotte Ammundsen kan hædres. Det blev besluttet at undersøge om 
de kommende ændringer af Borgmester Jensens Vej i Fælledparken 
giver mulighed for at hædre dem begge. Også pladsen foran Indre By 
Medborgerhus blev drøftet. 
 
Nævnet enedes om at indstille til Teknik- og Miljøudvalget, at den del 
af Rentemestervej der ligger vest for Utterslev Torv omdøbes til 
Efterslægtsvej. 
 
Ad 2. Navngivning af veje på Sluseholmen 

Det blev besluttet, at fortsætte systematikken med amerikanske 
jazzmusikere på Sluseholmen og indstille Stuff Smiths Vej og Matty 
Peters Vej til Teknik- og Miljøforvaltningen til de to nye veje det er 
aktuelt at navngive nu. Hermed bliver også en kvindelig musiker 
hædret.  
Forslaget skal til høring hos grundejeren inden det indstilles til TMU. 
 
Det blev også besluttet at forlænge Oscar Pettifords Vej mod syd. 
 
Det forventes, at der bliver behov for yderligere 4-5 vejnavne på 
Sluseholmen. Der bliver derfor også mulighed for at navngive efter 
danske jazzmusikere. Flere navne blev foreslået af Christian Kirkeby. 
Det blev besluttet at fortsætte drøftelserne på næste nævnsmøde. 
 
Ad 3. Navngivning af vej på Nyholm 

Nævnet mente, at der var en risiko for at navnet Ved Sixtus kunne 
forveksles med Sixtusvej i Sundbyøster. For at undgå fremtidige 
forvekslingsproblemer, blev det besluttet at indstille til Teknik- og 
Miljøudvalget, at vejen på Nyholm navngives Ved Sixtusbatteriet.  
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Ad 4. Forslag til vej/plads - Otto Brandenburg 

Navnet lægges i navnebanken 
 
Ad 5. Forslag om ændring af Israels Plads til Palæstinas Plads 

Forslaget blev afvist 
 
Ad 6. Fokusområder 

Det blev besluttet, at sammenskrive bilagene fra hhv. 
vejnavnesekretæren og Christian Kirkeby. Fokusområder skal drøftes 
løbende og tages med som et fast punkt på dagsordenen. 
 
Christian Kirkeby prioriterer navneforslagene til Carlsberg. 
 
Nogle af fantasinavnene bruges allerede i Herlev. Der skal findes på 
nyere fantasinavne i stedet for. 
 
Forvaltningen arbejder med et forslag til ændring af navnet for en del 
af Refshalevej.  
 
Ad 7. Eventuelt 

 
Børne- og Ungdomsforvaltningen har bedt Vejnavnenævnet om en 
udtalelse vedr. navngivning af sammenlagte skoler. 
Vejnavnenævnet indstiller: 

• Tove Ditlevsens Skole (Enghave Plads Skole og 
Matthæusgades Skole) 

• Lergravsparkens Skole (Østrigsgades Skole og Sundpark 
Skole) 

• Nørrebroparkens Skole (Jagtvejens Skole og Havremarkens 
Skole) 

• Grundtvigskolen (Grundtvigskolen og Bispebjerg Skole) 
• Blågårdsskolen (Blågårdsskolen og Hellig Kors Skole) 
 

Der er udskrevet en konkurrence i samarbejde med Politiken om 
navngivning af cykel- og gangbro over Åboulevarden. 
 
Proceduren med at ansætte en ny vejnavnesekretær er i fuld gang. 
Stillingen forventes besat 1. august 2008. 
 
 


